
Zápis ze schůze konané dne 28. 1. 2023 

Místo konání: Klub KLAMOVKA, Podbělohorská 154/3, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

Schůzi svolala předsedkyně Ing. Markéta Čacká, která v 17:00 schůzi zahájila. 

Program schůze: 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a schválení programu schůze 

2. Schválení volebního řádu + volba mandátové, návrhové a volební komise 

3. Kontrola usnášeníschopnosti členské schůze 

4. Zpráva SOCHP z roku 2022 

5. Představení kandidátů do výboru a kontrolní komise SOCHP 

6. Volba do výboru a kontrolní komise SOCHP 

7. Výsledky voleb 

8. Volba zástupců na Ústřední konferenci delegátů chovatelských sekcí 

9. Navržení kandidátů do vyšších organizačních struktur ČSCH 

10. Navržení delegátů na Valnou hromadu ČSCH 

11. Hospodaření za rok 2021 

12. Odměny pro členy za rok 2022 

13. Rozpočet na rok 2023 

14. Plánované akce v roce 2023 

15. Schválení nových členů 

16. Zpráva z ÚOK CHHL a od sboru posuzovatelů 

17. Diskuse 

18. Usnesení 

19. Ukončení 

 

Ad 1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a schválení programu schůze 

Zapisovatel: Magda Ševčíková 

Ověřovatel zápisu: Marie Ševčíková 

Nebude se pořizovat zvukový záznam a zápis bude zveřejněn na webu – sochp.cz. 

Program schválen jednomyslně. 

Ad 2) Schválení volebního řádu + volba mandátové, návrhové a volební komise 

Jednomyslně schválena volební komise ve složení: Lenka Kovářová (předsedkyně), Sabina Kandlerová, 

Alena Vocelková 

Odsouhlaseno sloučení návrhové a mandátové komise ve složení: Šárka Škutová (předseda), Jana 

Michálková, Zuzana Dobiášová 

Hlasovat se bude aklamací. Volební řád schválen jednomyslně. 

Ad 3) Kontrola usnášeníschopnosti členské schůze 

Mandátová a návrhová komise konstatuje, že ke dni schůze má SOCHP 31 řádných členů s hlasovacím 

právem. Přítomných členů včetně doložených plných mocí je 28. Mandátová a návrhová komise 

konstatuje, že členská schůze je usnášeníschopná. 



Ad 4) Zpráva SOCHP z roku 2022 

Za uplynulý rok bylo uspořádáno 9 výstav (3 v Praze, 2 v Brně, dále Tábor, Ostrava, Dolní Zálezly a Lysá 

nad Labem). V průběhu roku byly připraveny různé osvětové materiály – zejména příručka potkanáře, 

která uceleně shrnuje základní informace pro každého chovatele či majitele zvířat. Příručka slouží 

především začínajícím chovatelům se zorientovat v chovu potkanů. Z dalších zajímavých materiálů 

jmenováno např. představení laboratorních kmenů potkanů, připravené k akci „týden laboratorních 

zvířat“ v dubnu 2022. 

K chovatelům potkanů se přidávají také chovatelé krys obrovských a osmáků degu, kteří dosud neměli 

vlastní organizaci a dali přednost začátku pod již zaběhlou organizací. 

Ad 5) Představení kandidátů do výboru a kontrolní komise SOCHP 

Kandidáti do výboru SOCHP: 
Markéta Čacká – stávající předsedkyně a posuzovatelka potkanů 
Petra Koťátková – stávající jednatel, adeptka na posuzovatele 
Věra Rožníčková – stávající pokladník a účetní 

Kandidáti do kontrolní komise SOCHP: 
Michaela Švrčková – stávající předsedkyně KK SOCHP, posuzovatelka potkanů 
Tereza Lubijová – chovatelka, adeptka na posuzovatele 
Ivana Gáliková – chovatelka, adeptka na posuzovatele 

Ad 6) Volba do výboru a kontrolní komise SOCHP 

Vzhledem k počtu kandidátů bylo rozhodnuto, že kandidáti budou kandidovat kolektivně jako tým. 

Jednomyslně odsouhlaseno. 

Volba do výboru a kontrolní komise SOCHP proběhla aklamací (zvednutím ruky). 

Ad 7) Výsledky voleb 

Volební komise konstatovala, že volba do výboru a do kontrolní komise SOCHP byla jednomyslná, nikdo 

se hlasování nezdržel a nikdo nebyl proti. 

Výbor SOCHP byl zvolen ve složení: 
Markéta Čacká – předsedkyně 
Petra Koťátková – jednatel 
Věra Rožníčková – pokladník 

Kontrolní komise SOCHP byla zvolena ve složení: 
Michaela Švrčková – předsedkyně KK SOCHP 
Tereza Lubijová 
Ivana Gáliková 

Konstatována nutnost aktualizace spolkového rejstříku tak, aby jako oprávněné osoby v něm byli 

vedeni pouze nově zvolení členové výboru. Důvodem je mimo jiné zřízení datové schránky spolku, kde 

hrozí nebezpečí zneužití neoprávněnou osobou (bývalými členy). 

Ad 8) Volba zástupců na Ústřední konferenci delegátů chovatelských sekcí 

Zástupcem byla zvolena Věra Rožníčková, jako náhradník Tereza Lubijová. Schváleno jednomyslně. 



Ad 9) Navržení kandidátů do vyšších organizačních struktur ČSCH 

SOCHP navrhuje Markétu Čackou a Petru Koťátkovou jako kandidáty do ÚOK CHHL. 

SOCHP navrhuje Lenku Kovářovou a Barboru Petříkovou jako kandidáty do KK ÚOK CHHL. 

Schváleno jednomyslně. 

Ad 10) Navržení delegátů na Valnou hromadu ČSCH 

Navržení delegáti: Tereza Lubijová, jako náhradník Petra Koťátková, Markéta Čacká 

Schváleno jednomyslně. 

Ad 11) Hospodaření za rok 2021 

Členové byli seznámeni s výsledkem hospodaření za rok 2021. 

Ad 12) Odměny pro členy za rok 2022 

Navržena finanční odměna pro tyto členy: 
Ivana Gáliková – odměna ve výši 1 500 Kč za zpracování výsledků výstav a přípravu diplomů 
Tereza Lubijová – odměna ve výši 1 500 Kč za grafické práce (letáky a publikace SOCHP) 
Věra Rožníčková – odměna ve výši 1 000 Kč za zpracování účetnictví a daňové přiznání 

Zá průběžnou pomoc na výstavách (příprava výstavy, zapisování výsledků, nošení zvířat, povýstavní 

úklid atp.) navržena odměna formou slevy z výstavních poplatků na výstavách v roce 2023. 

Sleva ve výši 10 % navržena pro tyto členy:  
Čacká, Gáliková, Hanusová Lužná, Koťátková, Lubijová, Švrčková 

Sleva ve výši 5 % navržena pro tyto členy:  
Kandlerová, Kovářová, Maidlová, Martinová, Převrátilová, Ševčíková, Škápíková, Švěňhová. 

Schváleno jednomyslně. 

Ad 13) Rozpočet na rok 2023 

Členům byl předložen ke schválení rozpočet na rok 2023. Schválen jednomyslně. 

Ad 14) Plánované akce v roce 2023 

Kromě již proběhlé Pepovy Krýstavy 3 (28. 1.) jsou plánovány tyto výstavy: 
4. 3. 2023 ČESKÁ MYŠ 2023, Praha 
13. – 16. 4. 2023 Potkani a další hlodavci na veletrhu FOR PETS, Praha 
27. 5. 2023 Potkan Jana Žižky V, Tábor 
17. 6. 2023 Rattus Brunensis 2023, Brno 
12. – 13. 8. 2023 17. Speciální výstava potkanů, Praha 
září 2023 8. Ostravské šťurování, Ostrava 
říjen 2023 Zálezelský Myšmaš, Dolní Zálezly (Ústí n. L.) 
17. – 18. 11. 2023 Podzimní výstava CHOVATEL 2023, Lysá nad Labem 
9. 12. 2023 Vánoční výstava, Brno 

Členové SOCHP se mohou také zúčastnit 18. 3. 2023 XXII. Výstavy morčat a drobných hlodavců v 

Rychnově nad Kněžnou. 



Ad 15) Schválení nových členů 

Všichni členové, kteří se přihlásili do SOCHP v období od poslední schůze do 28. 1. a mají řádně 

zaplaceny poplatky, byli členskou schůzí schváleni s výjimkou pana Ulrycha, jehož členství schůze 

zamítla. 

Rozhodnutí bylo jednomyslné. 

Ad 16) Zpráva z ÚOK CHHL a od sboru posuzovatelů 

V roce 2022 proběhly zkoušky adeptů na posuzovatele potkanů a zkoušky na posuzovatele potkanů. 

Výsledkem zkoušek jsou dva noví adepti – Ivana Gáliková a Tereza Lubijová. Barbara Sadrakula úspěšně 

složila posuzovatelskou zkoušku a je novým posuzovatelem. 

Ad 17) Diskuse 

Probírány přípravy na prezentaci hlodavců v rámci akce ForPets. Diskutovány možné slevy pro 

chovatele od jednoho ze sponzorů výstav. 

Ad 18) Usnesení 

Členská schůze schválila program schůze, zapisovatele, volební, mandátovou a návrhovou komisi. Dále 

schválila výsledek voleb a uvedení spolkového rejstříku v soulad s aktuálně zvoleným výborem SOCHP. 

Schváleni byli delegáti na konferenci odbornosti, kandidáti do vyšších struktur ČSCH, nově přijatí 

členové, návrh rozpočtu na rok 2023 a odměny pro členy SOCHP.  

Členská schůze vzala na vědomí zprávu o činnosti SOCHP v uplynulém roce, zprávu o hospodaření za 

rok 2021 a zprávu z ÚOK a sboru posuzovatelů potkanů. 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

Ad 19) Ukončení 

Schůze byla ukončena 28. 1. 2023 v 18:05 


